

САДОВОЕ НЕКОМЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО "ЛОКОМОТИВ-2"

НСО, Новосибирский район, Толмачевский сельсовет, о.п. "Сады" Западно-Сибирской Железной дороги ИНН/КПП 540717968/544801001

Проект сметы утвержден правлением

СНТ "Локомотив-2"
Протокол № 02 / 2018 от 29.04.2018г.

председатель правления Горчаков В.С.

ПРИХОДНО-РАСХОДНАЯ СМЕТА на период с 01.05.2018г. по 30.04.2019г.

ДОХОДЫ		Сумма
	Остаток денежных средств на 01.05.18г. (Банк+Касса)	21077,17
1	ФОТ и налоги	661 000
2	Хозяйственные расходы	1033000
3	В/наблюдение	50 000
4	Охрана общего имущества СНТ 50р в час.	438 000
5	Взносы на вывоз и уборку мусора	75 000
	ИТОГО	2 257 000
6	Взносы на дорожный ремонт	1 200 000
	ИТОГО	3 457 000

РАСХОДЫ			Ст-ть в мес.	Ст-ть в год
Членские взносы				
1	Оплата труда в т.ч.			
1.1	Вознаграждение председателя	12мес	14000	168000
1.2	Вознаграждение бухгалтера	12мес	13000	156000
1.3	Услуги энергетика	12мес	5000	60000
1.4	Услуги кассира	6мес	8000	48000
1.5	Услуги водолея	6мес	9000	54000
1.6	р/к 25%			81000
1.4	Налоги и сборы с ФОТ (ЕСН-23,1%)			94000
	Итого:			661000
2	Содержание банковского счета			15000
3	Земельный налог			21000
4	Запуск, слив и обслуживание системы водоснабжения			80000
5	Мат-лы по электрике			50000
6	Благоустройство тер-и (спил дер-в вблизи ЛЭП, покос травы)			45000
7	Мат-лы д/триммера (леска,масло,ГСМ)			10000
8	Затраты на электроэнергию СНТ (скважины,освещение,охрана)			350000
9	Хозяйственные расходы:			26000
9.1	Услуги связи	12 мес	700	8400
9.2	Интернет	12 мес	800	9600
9.3	Канц.товары, заправка картриджа			8000
10	Юридические, нотариальные, судебные расходы			50000
11	Содержание дороги в зимний период:			80000
11.1	Внутренних (Главной) (1500х3,5-4час.х2рх 4мес.)			44000
11.2	Подъездной (1500х3час=4500х2рх 4мес)			36000
12	Вывоз ТБО (с мая по октябрь)			72000
	Уборка территории вокруг контейнера		500	3000
13	Непредвиденные расходы			100000
14	Програмное обеспечение (прогр.1С8,3, установка, обслуж-ие)			10000
15	Обслуживание сайта 12мес		500	6000
16	Насосы 16м.куб.-2шт.			100000
17	Ревизия 3-х скважин			30000
18	Охрана общего имущества СНТ 50р в час.х365дн.		1200- за сутки	438000

19	В/наблюдение 5 камер		50000
20	Транспортные расходы		10000
21	Установка пож.сиг. в модульном здании		50000
	Итого:		1596000
22	Ремонт дорог:		
20.1	Внутр-й Гл. (грейдер, щебень, песок, мат-лы,уб-ка кустов)		800000
20.2	Подъездной (от Гл.ворот СНТ вдоль забора Ромашки)		400000
	Итого:	370 с сот.	1200000

ВСЕГО: 2 257 000 руб. без учета ремонта дороги

ВСЕГО: 3 457 000 руб. с учетом ремонта дороги

Количество соток 3236 кв.м.

Членские взносы с одной сотки	697	
Членские взносы с одной сотки +дорога	1068	
Электроэнергия за 1 квт. до 30.06.18г.	2 руб.	до 30.06.18г.
Э/Энергия за 1 квт.с 01.07.18г.	2,06 руб.	с 01.07.18г.

Членские и целевые взносы рассчитываются на 1 кв.м. пропорционально площади участка
 $2257000 (3457000) \text{руб.} / 3236 \text{сот.} = 697 \text{руб.} (1068 \text{ с дорогой})$ - за сотку

Сбор на ремонт дороги сост-т: 370руб. с сотки

Оплату взносов произвести до 31.08.2018г.

С 01.09.2018г. За не своевременную оплату будет взиматься пеня в размере 0,2% за каждый просроченный день от суммы подлежащей к уплате.

Оплата э/энергии с 01.07.2018г по индивидуальным счетчикам за 1 квт. - **2,06=**

Оплау э/э производить ежемесячно до 30 числа каждого месяца.